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NOWY ROK, NOWE PRZEPISY CHRONIĄCE PRACOWNIKÓW: GUBERNATOR 
HOCHUL OGŁASZA ZWIĘKSZENIE ŚWIADCZEŃ DLA PRACOWNIKÓW I 

OBNIŻENIE KOSZTÓW DLA FIRM W 2025 R.  
  

Maksymalne świadczenie tygodniowe z tytułu płatnego urlopu rodzinnego w 
stanie Nowy Jork wzrasta o ponad 300 USD  

  
Dzięki ustawie podpisanej przez gubernator Hochul wzrasta minimalne 

świadczenie tygodniowe z tytułu odszkodowania pracowniczego  
  

W 2025 r. składka na ubezpieczenie pracownicze spadnie o 22%, co przełoży się 
na oszczędności dla ponad 400 000 małych firm w całym stanie  

  
  

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że w nowym roku pracownicy będą mogli liczyć 
na wyższe świadczenia z tytułu odszkodowań i płatnych urlopów rodzinnych. 
Planowane jest również obniżenie kosztów dla firm. Od 1 stycznia 2025 r. wzrośnie 
minimalne tygodniowe świadczenie z tytułu odszkodowania pracowniczego i 
maksymalne tygodniowe świadczenie z tytułu płatnego urlopu rodzinnego. Ponadto 
spadnie stawka ubezpieczenia pracowniczego pokrywana przez pracodawców.  
  
„Ciężko pracujący mieszkańcy stanu Nowy Jork nie powinni martwić się o to, czy 
wystarczy im na jedzenie i czynsz, gdy będą potrzebować wolnego na opiekę nad nowo 
narodzonym dzieckiem lub poważnie chorym członkiem rodziny albo gdy ulegną 
wypadkowi w pracy. Pamiętamy też o rozwiązaniach dla właścicieli firm, którzy także 
opłacają rachunki i utrzymują rodziny” – powiedziała gubernator Hochul. „Jestem 
dumna, że stan Nowy Jork potrafi znaleźć sposoby na to, aby pieniądze wróciły do 
kieszeni pracowników i pracodawców, co przekłada się na rozwój gospodarki i poprawę 
sytuacji mieszkańców”.  
  
Przewodnicząca Rady ds. Odszkodowań Pracowniczych Stanu Nowy Jork, 
Clarissa Rodriguez, powiedziała: „Cieszymy się, że możemy wraz z panią gubernator 
świętować rozpoczęcie nowego roku, który przyniesie więcej pieniędzy dla pracowników 
i oszczędności dla firm. Służba mieszkańcom stanu Nowy Jork to niezwykły przywilej i 
jesteśmy dumni, że naszym władzom zależy na tym, aby ten stan był bezpieczniejszy, 
przystępniejszy i lepszy dla rodzin”.  
  



Przewodniczący nowojorskiego oddziału związku zawodowego AFL-CIO, Mario 
Cilento, powiedział: „Wyrażam uznanie dla gubernator Hochul za priorytetowe 
potraktowanie potrzeb pracowników przez wprowadzenie podwyżek minimalnych 
świadczeń odszkodowawczych i maksymalnych świadczeń z tytułu płatnego urlopu 
rodzinnego. Dzięki historycznym przepisom uchwalonym przez legislaturę i podpisanym 
przez gubernator Hochul w zeszłym roku minimalne świadczenia odszkodowawcze dla 
pracowników zostaną zwiększone i zindeksowane do poziomu średniego 
wynagrodzenia. Oznacza to, że pracownicy, którzy doznali urazów, będą mogli zawsze 
liczyć na godne wynagrodzenie. Zwiększenie tych świadczeń i obniżenie stawek 
ubezpieczenia pokazuje, że nasz system odszkodowań pracowniczych może lepiej 
chronić pracowników przy jednoczesnym obniżeniu kosztów ponoszonych przez 
pracodawców”.  
  
Płatny urlop rodzinny  
Program płatnych urlopów rodzinnych w stanie Nowy Jork zapewnia spełniającym 
kryteria pracownikom 12 tygodni gwarantowanego przez pracodawcę płatnego czasu 
wolnego na nawiązanie więzi z nowo narodzonym dzieckiem, opiekę nad poważnie 
chorym członkiem rodziny lub pomoc bliskim w przypadku wysłania członka rodziny za 
granicę w ramach czynnej służby wojskowej.  
  

Od 1 stycznia 2025 r. mieszkańcy stanu Nowy Jork korzystający z płatnego urlopu 
rodzinnego mogą otrzymać łączne świadczenia w wysokości do 14 127,84 USD – o 
ponad 300 USD więcej niż w 2024 r. Pracownicy korzystający z płatnego urlopu 
rodzinnego otrzymują 67 procent swojego średniego tygodniowego wynagrodzenia, do 
pułapu 67 procent obecnego średniego tygodniowego wynagrodzenia w stanie Nowy 
Jork (New York State Average Weekly Wage, NYSAWW). W roku 2025 będzie to 
1757,19 USD. Oznacza to, że maksymalne świadczenie tygodniowe wyniesie 1177,32 
USD, a łączna maksymalna wysokość świadczeń dla pracownika to 14 127,84 USD.  
  
W 2025 r. pracownicy będą wpłacać 0,388% swojego wynagrodzenia brutto w danym 
okresie rozliczeniowym jako składkę na płatny urlop rodzinny, przy czym maksymalna 
roczna składka wyniesie 354,53 USD (0,388% wartości NYSAWW). Pracownicy 
zarabiający mniej niż NYSAWW będą wpłacać składki niższe niż roczny limit 
wynoszący 354,53 USD. Ich wysokość będzie obliczana na podstawie rzeczywistych 
zarobków.  
  

Odszkodowania pracownicze  
System odszkodowań pracowniczych w stanie Nowy Jork zapewnia ważne świadczenia 
finansowe i medyczne pracownikom, którzy doznali obrażeń lub zachorowali w wyniku 
wykonywania obowiązków służbowych, jednocześnie chroniąc pracodawców przed 
kosztownymi procesami sądowymi. System ten jest finansowany przez pracodawców, 
którzy wpłacają roczne składki na ubezpieczenie pracownicze.  
  
Od 1 stycznia 2025 r. minimalne świadczenie tygodniowe z tytułu odszkodowania 
pracowniczego wzrośnie do 325 USD – zgodnie z ustawą podpisaną przez gubernator 
Hochul we wrześniu 2023 r. Przypomnijmy, że w 2024 r. wynosiło ono 275 USD. Przed 



1 stycznia 2024 r. przez ponad dekadę minimalne świadczenie tygodniowe wynosiło 
150 USD.  
Począwszy od 1 lipca 2026 r., minimalne świadczenie tygodniowe będzie indeksowane 
do wysokości NYSAWW. Coroczne podwyżki minimalnego świadczenia tygodniowego i 
indeksowanie do wartości NYSAWW oznaczają, że w przyszłości poszkodowani 
pracownicy będą mogli liczyć na bardziej sprawiedliwe traktowanie.  
  
Oszczędności dla firm  
Ponadto od 1 stycznia 2025 r. stawka ubezpieczenia pracowniczego opłacana przez 
pracodawców będzie wynosić 7,1% składki standardowej lub ekwiwalentu składki – o 
22% mniej niż w 2024 r. – co ma przynieść firmom w stanie Nowy Jork około 191 mln 
USD oszczędności.  
  
Opłacane przez pracodawców stawki ubezpieczenia pracowniczego są ustalane na 
podstawie zaleceń Rady ds. Odszkodowań Pracowniczych i szacunków stanowych. 
Stawka jest obliczana poprzez podzielenie całkowitych szacowanych rocznych 
wydatków Rady przez podstawę całkowitej szacowanej składki ogólnostanowej. 
Ubezpieczyciele są zobowiązani do stosowania stawki ubezpieczenia pracowniczego w 
odniesieniu do naliczanej przez nich składki lub ekwiwalentu składki.  
  
W ostatnich latach stawka ubezpieczenia pracowniczego stale spadała, głównie ze 
względu na rozważne działania mające na celu przyspieszenie uregulowania 
specjalnych zobowiązań z tytułu odszkodowań pracowniczych – znanych jako fundusze 
specjalne – które są finansowane z podatków. Stawka ubezpieczenia pracowniczego z 
2025 r. wynosząca 7,1% oznacza ponad 43-procentowy spadek w porównaniu z rokiem 
2019 r., kiedy to wynosiła ona 12,6%.  
  
Więcej informacji  
Wyczerpujące informacje na temat programu płatnych urlopów rodzinnych w stanie 
Nowy Jork można znaleźć na stronie PaidFamilyLeave.ny.gov. Można również 
skorzystać ze specjalnej strony poświęconej zmianom obowiązującym w roku 2025, na 
której dostępne są kalkulatory świadczeń i potrąceń, odpowiedzi na często zadawane 
pytania i inne zasoby.  
  
Więcej informacji na temat odszkodowań pracowniczych, dotyczących m.in. wysokości 
świadczeń i składek na ubezpieczenie pracownicze w 2025 r., można znaleźć na 
stronie internetowej Rady ds. Odszkodowań Pracowniczych Stanu Nowy Jork pod 
adresem wcb.ny.gov.  
  

###  
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